Dat. Lateran. 15 Kal. Febr. Pontificatus noftri anno fecundo.

Tlumheo Sigillo a filis fericis ftavi rubei^ue coloris.

•I./80

Ann. D.
125(5.

An.^Q.

H. 3.

P«». 40.

H. 3. m.

»7-

* De jirticHlis TreHgarnm inter Regem u4»glia, (jr Regem

Franci£ emendandis Q- firmandis.

REri Franciae Rex Angliae, &c.
Salutem , & fincerae diledlionis afFedum.

Dileftum & fidelem noftrum, Petrum de Monteforri, ad ves-

trx Celiimdinis praefentiam deftinamus pro emendandis & firman-

dis arriculis fuper interceprionibus treugarum ,
prolocutis per di-

, ledtos & fideles noitros Simonem de Monteforri Comitem Ley-

ceftrix, & Petrum de Sabaudia, vice noftra , & gentem veftram

in praelentia veftra : Sine quibus fervari non poterit Treuga ipfa

,

quam, pro pace & quiete fuDditorum optamus inviolabiliter cufto-

airi;

Serenitatem veftram rogantes attenrius quarinus ad ifta exequen-

da veliris intendere , ita quod ,tam veftri
,
quam noftri fubdiri pa-

cem iiabeant & quietem ;
quamdiu duraverit treuga veftra.

In cujus, &c.

Tefte R^e apud Windefor. 20 die Januarii.

'

Ann.D.
1256.

An. 40.

H.3.
Ihid. m.
.17.

Ve Tretigis prorogandis cttm pradiBo Rege Francia.

REX omnibus, &c. falutem.

Noverit Univeriitas veftra nos dedifle dilectis & fidehbus

noftris , Johanni Maunfell Praepofito Beverlaci , & Bertramo de

Crioylj plenam & liberam poteftatem capiendi, prorogandi, &
firmanai Treugas , nomine noftro , cum illuftri Rege Franciae

,

tam pro ipfo R^e, & Fratribus, & Inprifiis , Valitoribus & ho-

minibus eorum j
quam pro nobis , & Edwardo filio noftro , fratri-

bus & Inprifiis , v aUtoribus & hominibus noftris a fefto Sandi

Remigii (finienribus treugis, ultimo capris, inter ipfum Regeni &
nos, per diledos & fideles noftros, Simonem deMonteforti Co-

mitem Leyceftrix, & Petrum de Sabaudia) ufque ad terminum

trium annorum
,
poft treugas proximb fequentium , completorum

durarutas.

Damus etiam eifdem, Johanni & Bertramo, plenam poteftatem

jurandi in animam noftram fuper obfervarione trei^arum earum-

dem, per eofdem firmandarum , in forma & modo quibus, per

ipfos, nomine noftro, captx fuerint & provifxi firmum & ftabi-

le, in omnibus, habicuri quicquid
, per eofdem, adtum fuerit in

prxmiffis.

In cujus, &c. '

Tefte Rc^e apud Windefor. 24 die Januarii.

l.S\

——— — Ann. 1

Littera Principis Wallia de die prorogando pro Emendis Treu- «ra ?

garum,

Tj' Xcellenti Domino H. Dei gratia illuftri Regi Ano;Iix , Domi- An.^f.
-*--' no Hibemix , Duci Aquitannix , L. filius Griffini Princeps H. 3.
Wallix & Dominus Snaudon. falutem & affeftionem ad obfequia. Ex Bu.

Nobilitatis veftrx Nuncios ea
,
qua decuit , reverenria fufcepi- detlo lii

mus & honore cum literis veftris , monentibus ut, in menfem a ter. tt>

die Purificarionis beatx Marix , compareamus perfonaliter apud fore H.
Vadum de Mungumry , ad faciendum emendas , fecundum for-
mam Treugarum , de interceptionibus earumder- , facftis per nos
& noftros , ut dicitur; ad quod faciendum ritari funus iecundum
quod melius poterimus.

Set quia, propter brevitatem temporis, difficile eft nobis coadu-
nare illos

, quos necelVe habemus ut interfint difto negotio perfi-

ciendo, Majeftatem veftram rogamus quatenus prolongare velitis

diem didtum ufque ad terminum certum
,
quem volueritis poft in-

ftans Pafcha, cum mutarione loci ufque ad alljum Monafterium,
Et, fi prxdiiSa vobis placuerint, faciatis prohibere Marchiones,

ne nos &*noftras poffeiliones interim inquietent vel moIeftent;&
nos , pro parte noftra, faciemus prohibere homijies nobis fubjec-

tos , ut verliis Marchiones pacifici lint & quieti.

Quid autem fuper prxmims placuerit veilrx dilcredoni, ea, qua
vobis placet, celeritate nobis faciatis lignificari.

Valete per tempora longiora.

Bulla, de Pecunia pro Regno Sicilix celeriter mittenda: Attt

toto negotio penittts irritando.

A Lexander Epifcopus , fervus fervomm Dei , venerabili Fratri Ann. j

•'* Epifcopo Herefordenfi , felutem & Apoftolicam bene- 1256
didtionem. An. 4«

Pliuies nobis exritit inrimatum quod cariflimus in Chrifto filius H. j.
nofter illuftris Rex Anglix , zelo magnx

, quam habet ad
Romanam Ecclefiam , devorionis indudtus , ac de Regis Regum
auxilio & virtute conhfus , ne«;orium Regni Sicilix fub concudo-
nibus, in apoftolico contentis privilegio, acceptavit.

Super quo nos , grandi exultantes in Domino gaudio, ac con-
dignas altiirimo gratias referentes , devotis infiflimus fupplicarioni-

bus apud eum , ut ipfo, qui primitus inlpiravit eidem ut prxdic-
tum n^orium libenter afTumeret , det ei gratiam illud potenter ac
efficaciter profequendi , ad laudem & gloriam divini nominis , ex-
altationem Apoftolicx fedis, & exterminium ixiimicorum Ecclefiae

ac fidei Chriftianx.

Verantamen non indigne miramur quod , circa ea qux prottio-

tionem & expedirionem ipfius n^rii ipeciaJiter refpiciunt & con-
tingunt, follicitudo debita , ex paite regia, non eft hadteuus habi-

ta , nec videmr haberi.

Cum enim ad folurioncm debitorum , quibus eadem prxgrava-
tur ecclefia, cundis procedi deberet ftudiis, & diligenria in hoc
adhiberi efficax , cum Mercatores

, qui pecuniam mutuarunt ,
conrinuis apud nos infiftant clamoribus importunis , nos vexent
exadlionibus, & txdiofis querimoniis nos afHigant, apparet ipfum
negotium in hac parte quafi poltpofitum & negle<5tum.

Cum igitur , ficut praediximus , ab eifdem mercatoribus jugiter

ftimulemur ^ & Mercatores Romani parari fint, nifi fatisfiat eis in

termino , aa pofTefliones Eccldiamm urbis
, qux obligatx funt

eis, avidas manus excendere, illafque totaliter, quod dolentes refe-

rimus, occupare;
Fraternitari mx per Apoftolica fcripta , diftri6te prxcipiendo,

mandamus quatinus, ficut noftram & Apoftolicx fedis caram ha-

bes gratiam , omnem adhibeas diligenriam , follicitudinem & cau-

telam ut prxmifS debica & ex decima eccleiiafticomm proven-

mum Regni Anglix , & aliamm terrarum ejufdem Regis , & alias

per Regemipfum, iicut, expedire videris, totaliter perfolvantur;

ita quoa tuam exinde polTimus induftriam dignis in Domino lau-

dibus merito commendare.
Et cum diledtus filius nofter, O. Sanftx Marix in via lata Dia-

conus Cardinalis , jam redierit ad Apoftolicam fedem , & fciat

idem Rex quod Provincia Terrx Laboris , & alix terrx ipfius

Regni, qux adhxrent Ecclefix, remanferunt & remaneant immi-
nutx (cum adeo exhaufta fit Camera noftra quod nequaquam eis

de fubiidio providere poffunus) in ammirationem nobis verritur

vehementem quod dictus Rex nuUum fuflFragium, in pecunia, vd
miliribus

,
pro confervatione & defenfione praedidarum Provincias

ac Terrarum , detlinare curavit.

Volumus itaque ut eidem Regi fuadeas diligenter quod ,
propulfa

qualibet negligentia , intendat omnino ad profecurionem negotii fu-

pradifti , praSiidtis Provinciae ac Terris , de neceflario fuhfidio

,

celeriter providendo.

Et aperte fibi denunties quod mora ma.ximum periculum ad fe

trahit ; & , fi permiferit adverfarium prxdiftas terras atque Pro-

vinciam occupare, id, quod ad prxfens competentibus manutene-

ret fumpribus, cum mdtarum & magnarum expenfarum effufio-

ne, vix poftmodum recuperare valebit.

Dat. Lateran. Non. Februar. Pontificatus noftri anno fecundo. _

Hiec Scbedula pettdet ah eodemfilo.

Scire te volumus quod, nifi foluta fiierint debita Ecclefix m
terminis conftitutis , nos ad irritarionem n^otii procedere

,
prout

continemr in Apoftolico privilegio ,
proculdubio compellemur ,

neque deferremus prxdidto Regi aliquatenus in hac parte : Et boie

placer nobis quod idem Rex id fpecialiter per te fciat.

Flumbeo Sigil. fenden. aflo canabeQ.
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i.D.

• ?•

40.

5-

Au-

* Ne Pralati convertant 1» debitum ji fratres Temfli if

Hofpitalitatis gratiam caritative impendant.

Iis

ALexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , dileftis filiis

Magiftro & fratribus Domus Militix Templi Jerofolimitani

falutem & Apoftolicara benedidionem.

Intimantibus vobis accipLmus quod , cum exhibeatis vos in Hbs-
pitalitate omnibus liberaks , locorum Diocelanis , & aliis Eccle-

liarum Prxlatis , eorumque famUiis , cum ad vcftras domos decli*

nant, caritative necelfana miniftrantes , nonnulli Prxlatorum ip-

forum hujufmodi gratiam convertere molientes in debitum, &,
quod fic fponte iplis impenditis , deberi fibi ex antiqua confuetudi-

ne aflerentes , vos & domos veftras , propter hoc , multipliciter

aggravant &c moleftant

:

Nos igitur, veftris fupplicationibus inclinati, volentes veftrx in

hac parte quieti paterna providentia providere, ne quifquam Prse-

latus deinceps id a vobis , ex debito exigere vel extorquere praefu-

mat, ad inftar fxlicis recordationis Innocentii Papx, praedeccflb-

ris noftri, audoritate prxfentium, inliibemus.

NuUi ergo , &c.

Dat. Lateran. 6 Id. Februar. Pontificatus noftri anno fecundo.

Flumbeo figillo a filis fericis flavi rubeique coloris.

Pro Rege ScotiiC.

m. D.
256.
:. 40.

J-

t. 40.

J.B.

REX omnibus, ^c. falutem.

Sciatis quod cum Dominus Papa vicefimam Ecclefiafldco-

rum beneficiorum Regni Scotix nobis , in fubfidium Terrx fanc-

tx, ad prxfens, per triennium, concellerit;

Nos concedimus dilefto filio & fideli noftro Alexandro, Regi
Scotix illuflri, quod, occafione conceflionis illius , fibi, vel hx-
redibus fuis nuUum inpofterum prxjudicium generetur.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wodeftoke, decimo die Februarii.

nn. D.
[356.

n. 40.

• 3-

it.40.

. j.».

Ne MalefaB:ores Scotia in Hihernia recipiantnr.

MAndatum eft omnibus Ballivis & fidelibus Regis in Hibemia,
firmiter inhibendo ne Anegum filium Donenoldi , vel ali-

quos alios malefedores Regni Scotix (quorum nomina Rex Sco-
tix illuftris eis fcire faciet per litteras fuas patentes) alicubi in po-
teftate Regis in Hibernia recettari permittant.

In cujus , &c. duraruras per feptem annos proximo fequentes
integre completos.

Tefte Rege apud Wodeftoke, I3 die Februarii.

De nihil impetrando contra Regem fuper faHo Sicilia.

\nn. D. A/TAndatum eft Baronibus & Ballivis Rcgis Dovor. quod non

I2f6.
permittant aliquem Qericum per Portum Dovor. transfre-

tare, nifi prius juret quod, fi Curiam Romanam adierit, nihil im-
petrabit contra Regem fuper iadlo Regni Sicilix ; nec fuper ordi-

natione inde fedta per Dominum Papam ; nec etiam fuper aliis

contra Coronam vel Dignitatem Regis Anglix.

Tefte Rege apud Wodeftoke, 15 die Februarii.

* Eodem tmdo mandatutneft Rogero de Cobham, cuftodt quittque

Fortuum , ne permittat altquem Clericum transfretare per aliqucr»

fnediiiorum quinque Fortuum ^ nift, (^c.

Tefte ut fupra.

56
in. 40.

f. ?.

:lauf.

o. H. 3

t.X^.d.

I./83.

De negotio Sicili<t,

im. D. D E,X R. Abbati Weftm. falutem. Quia Dominus Papa com-
l-i.^6. ^^ mifit Maeiftro Roftando Subdiarnnn /^ CanpUann fnr, PYP-1256.
(M.40.

r. 3.

'«f.40.

mifit Magiftro Roftando Subdiacono & Capellano fuo e.^e-

cutionern negotii crucis, & ipfum alTignavit ad fatisfeciendum di-
verfis Mercatoribus , de quadam fumma pecunix , capta ad opus
noftrum pro n^otio Sicilix de pecunia decimx, nobis concellx;
Nos folutionem mille feptingentarum & quinque librarum , 1

7

folidorum , & odto denariorum fterlingorum
, quam Herenimio

Herenimii, & Raynero Barborti, & fociis fuis Mercatoribus Se-
nenf de mandato ejufdem Magiftri Roftandi, feciftis; atque fo-
lutiones alias quas , de mandato ipfius, eifdem Mercatoribus, de
eadem pecunia facietis

, gratas habemus & acceptas

:

Mandantes etiam ut, ii quod refiduum habeatis de pecunia me-
morata , illud prxfato Magiftro Roflando , una cum rotulis &
cautionibus , reddatis

;
prxl*ertim cum idem Magifter paratus iit

vobis fuas litteras conficere patentes , ea omnia qux a vobis rece-
perit teftificantes.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wodeftok, 17 die Februarii.

PerP. Herefird.Epifcopum, & Magiftrum Roftandum.

Tome I. P. II.

Ann. D<
Littera JVillielmo Bonquer de negotio Sicilia j ^ eligendo i2<f<j.

Rege Alemanniat ^"'' ^

D E X Willielmo Bonquer falutem. >
*-^ De circumfpedionis veftrx prudentia corifidentes, tnagna & r,''j

"'

ardua negotia vobis duximus committendaj fperantes ut, per ves-
„]}^f

XXX. difcretionis induftriam , noftra mtentio felicem fortianir even- v, ,

tum.
, ];

Ea propter fidelitati veftrx fignificamus
, quod noftrx iritentio-

**"''

nis exiftit & voti , ut talis in Regem Alemannix eligatur
,
qui Ec-

clefix Roman.E devotus , & nobis dileitus exiftac ; & maxime
cum Gailici , ficut noftis , in prxjudici.m noftri ad hoc afpirent

;

qui fi ,
quod abfit , aftequantur quod optant , negotium Regni Si-

cJix
, quod ex corde profequimur , ut tenemur, gravem poflit

incurrere Ixfionem

;

Unde, huic periculo obviare volentes, Domino Pap.e duximuS
fupplicandum, quod unum de tribus Cardinalibus , fcilicet Domi-
num J . Titulo Sandi Laurentii in Lucina Presbyterum Cardina-'

lem , vel Dominum Hugonem , Titulo Sanftx Sabinx PresbTte-
rum Cardinalem, aut Dominum Ortobonum Sandi Andr. DiaccH
num Cardinalem, in Aleman. deftinare dignetiir, ut pcr ilJius pro»
videntiam, quem mittec, iftud negotium fxlicicer ordinetur.

Ad hxc , veftra fciat difcretio quod , cum taieamur Ecclefise

Romanx infi^ Feftum Sandi Michaelis proximo venturum folve-

rc 135 millia quingentas , & unam Marcam, & nichilominus il-

luc ire infra eundem terminum , vel mittere Capitaneum cum mi-
litia competenti juxta tanu negorii qualitatem

:

Et, propter cafum, qui de novo accidit Legato in Regno Apu-
lix, & ,

propter etiam capdonem Comitis Sabaudix, infra tam
brevem terminum neucrum complere poflimus ; Domino Papx
fupplicamus humiliter & dcvote, quatenus dileftum noftrum Ma-
giftrum Jordanum , Notarium fuum , fuper prorogandis hujufrao-

di terminis ad nos niittat , & fuper hoc cum fumma folicitudine

laboretis

;

Exponcntes Domino Papx & fratribus qualiter, infra Feftum
bead Johannis Baptiftx proximo vennirum , occalione iftius ne-

gotii 80 millia Marcarum fere iblvenmr; fcilicet 40 millia Mar-
carum & unam Mercacoribus Senen. 1200 fociis Spiliati ,

pro

quibus omnibus eft deciraa obligata: Item fere 30 miilia Merca-
toribus ,

qui habent Monafteria obligata
, pneter damna & expenfas

qux bene afcendunt ad quinque millia Marcarum & ultra.

* Propter quod eis probabiliter fuadere poteftis , ut pro refiduo ^ . .g,

fatis poflunt & debent terminos prorogare; ma.xime cum incerim "'
*'

nichuominus totis viribus ftudemus , ut didto negotio tam in pe^*

cunia, quam milida celeriter fuccurramus

;

Vel tradetis cum Domino Papa ut fuper decima nobis concefla

Mercatores mutuent pecuniam , cum qua pofllt memoratum ne-»

godum fuftentari ; nam ifto anno
,
per Dei gratiam , & induftri-

am Magiftri Ruftandi, erit ab obligatiombus Meroatorum Senen-*

iibus penitus liberata.

Scribitur etiam Domino Papa fuper diiio negotic.

Scribitur etiam Magiftro yordano Domini Papte Notar. fuper eo'

dan. Et tranfcripta hrevium poterunt inveniri in hurfa rubiai

De Captaneo in Siciliam cnm militia comfetenti tranfmit'

tendo.

SAnftiflimo in Chrifto Patri, &C.
Nuper per rehgiofum virum , fratrem Johannem de Dya , k^ jj

Pcenitenriarium & Capellanum veftrum, Sanditad veftrx fcripfi- i-.'t^'
mus, nos tradtare fuper Capitaneo aanfmittendo, cum pecunia & ^^" . J.
militia competenti

:

H r
'

Cxterum clementix veftrx adhuc fignificare flaidemus
,
quod ^, ^j

fuper prxmiflis vigilanriam & follicitudinem adhibemus; " '^' .

Cxterum Proceres & Majores Confilii noftri, fupercafu, qut, 1, ', , J'
poftgratiam, nobis fadtam de Regno Sicilix , contigit per prodi- ' ^' '

rionem Marchionis de Herebrokc , mirabilirer ftupefadti, vix ne-
gotium audent afliimere in hoc ftatu

; prxfertim cum inter cxte-
ras conditiones, in privilegio veftro contentas, illa conrineatur e.x-

prefle; quod non eamus , vel mittamus donec vobis & Ecclelix
Romanx de 1355+1 Marcarum plene fuerit fadsfadtum.

Unde, cum , occalione negotii fupradidti , Mercatoribus Senen-
fibus & Florendnis in nonnullis pecuniarum fummis

,
quas venera-

bilis Pater O. Sandtx Marix in via lata Diaconus Caidinalis, A-
poftolicx fedis Legatus, de manu Hereford. Epifcopi, Prociirato-

ris & Nuncii noltri, recepit, fimus fub pcenis graviifimis obligari,

quas inceffanter folvi focimus
,
juxca veftri tenorem mandad : fupef

crdinatione Capicanei deftinandi nondum pocuimus complere traC-

tatum ; cujus confummatio non modicum defiderat pecunix incer-

venmm.
Non enim credimus quod hodie Princeps aliquis regnat in ter-

ris, qui ita fubito tantam pecuniam poflit habere ad manum.
Dicunt ergo illi, apud quos laboramus ut vadant, fruftra illuc

ibimus , in vanum iitud negotium affumemus
, quoufque prxno-

minata fumma plene fuerit perlbluta.

Ecce quod , huic negotio celeriter fuccurrere cupientes
,
juXta

veltrum beneplacitum & mandatum , hinc ver6 prxtadtum peri-

culum formidantes, cujufdam perplexitatis laqueis intricamur, in-

ler grandes & graves anguftias conltitud.

Vemmtamen ad Apoltolicx clementix benevolennam confide-

rationis oculum retorquentes , magis elegimus veftrx pietaris pro-

videnrix nos & noftra exponere liber^ter & libenter, quam irt

tanto periculo negotium deferere indefenfum i fperantes vos nolle

beneficiis veftris nos decipi, fed juvari.

B a Hitnc

12 CONVENTIONES, LITERvE,
Hinc eft, clementiflimc pater, quod, licet, infp&fto ftatu ne-

Ann. D. gQ^ij
^
pgr aliquorum injuriam & neqaitiam , fme culpa noltra

,

^^5^- non modicum deformats conditiones, fub quibus R^num Sict-

^^^- 3- lis nato noftro eft concelTum, non Ibliim ditficiles, (ed fere im-

poflibiles ab aliquibus cenfeantur

;

_

Volentes tamen in fmceritate cordis , & favoris promptinidine

accingi ad oblequiumjefu Chrifti, de fedis Apoftolicx benignitate

confifi (qu3E non confuevit irritum facere quod femel ratum eue

dscreverit) juxta formara ordinationis veftra; negotium , & omnia

qu.e ipfum contingunt , complevimus

;

Per venerabilem Patrem Bononienfem Epifcopum ,
quem ad